
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/02144
Del : 12/03/2013
Esecutivo da: 13/03/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Supporto 

amministrativo progetti di area
Direzione AREA DI COORDINAMENTO 
SVILUPPO URBANO

OGGETTO: 

PRSE Linea 3.2.a) - PAR FAS linea 4.1.1. - POR CREO Linea 5.4.c) - Infrastrutture per il Turismo 
e Commercio - III raccolta progettuale : assunzione impegno generico a seguito di accertamento del 
contributo regionale a titolo di cofinanziamento dell'intervento Parco delle Cascine - centro visite

     

IL DIRETTORE

PREMESSO che:

- con deliberazione n. 2012/C/00024 del 15/05/2012, immediatamente esecutiva, è stato approvato il piano 
delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 55 del D.L. 112/2008, il bilancio annuale di previsione 2012, il  
bilancio triennale 2012/2014, la relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di legge;
- con deliberazione di Giunta n. 285 del 11/08/2012 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione anno  
2012;
- con deliberazione di Giunta n. 514/741 del 31/12/2012, esecutiva, sono state assegnate ai Dirigenti, per il  
periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012 ridotte del 15%;
-  con  determinazione  n.  2012/DD/15596  si  è  proceduto  ad  accertare  il  contributo  regionale  di  euro  
344.253,06 quale cofinanziamento dell’intervento Parco delle Cascine – centro visite, nell’ambito dei fondi 
PRSE Linea 3.2.a) – PAR FAS linea 4.1.1. – POR CREO Linea 5.4.c) – Infrastrutture per il  Turismo e 
Commercio – III raccolta progettuale;
- con la suddetta determinazione si è contestualmente rinviato a successivo provvedimento l’assunzione del  
relativo impegno generico per l’intervento Centro Visite del Parco delle Cascine imputandolo, al codice opera 
120448 ;
-  occorre  ridurre  l’accertamento  di  euro  344.253,06  sul  codice  opera  120448  di  euro  300.000,00  sub 
accertando l’accertamento n. 13/104 della medesima somma e collegando il  nuovo sub accertamento al 
codice opera 120381;
- come da elenco triennale dei lavori pubblici 2013, approvato con deliberazione di Giunta n. 2013/G/0056 
del 26.02.2013, l’intervento relativo al Centro Viste del Parco delle Cascine insiste infatti su tre codici opera 
ovvero 120488 – 120449 e 120381;

RITENUTO  pertanto di  procedere  all’assunzione  dell’impegno generico  di  euro  300.000  per  l’intervento 
Centro Visite del Parco delle Cascine - codice opera 120381;

 pag. 1



Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l'art. 183 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, T.U. Enti Locali;

Visto l’art. 163 c. 1 e 3 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, T.U. Enti Locali;

Visto l'art. 85 comma 4 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l'art. 23 del Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa

1. di ridurre l’accertamento n. 13/104 sul codice opera 120381 ad euro 44.253,06 sub impegnando per euro 
300.000,00 l’accertamento n. 13/104 e collegando il nuovo sub al codice opera 120381;
2. di procedere all’assunzione di impegno generico di cui al sub accertamento n. 13/104 di euro 300.000 del 
contributo  regionale  effettuato  con  determinazione  2012/DD/15596 quale  cofinanziamento  dell’intervento 
Parco delle Cascine – centro visite, nell’ambito dei fondi PRSE Linea 3.2.a) – PAR FAS linea 4.1.1. – POR  
CREO Linea 5.4.c) – Infrastrutture per il  Turismo e Commercio – III raccolta progettuale, imputandolo al 
codice opera 120381;
2. di procedere conseguentemente .all’assunzione di impegno generico di euro 300.000 sul codice opera 
120381 nel seguente modo:
- euro 146.796,50 per acquisizione beni immobili - capitolo 60427
- euro 143.203,50 per acquisizione beni mobili, ecc – capitolo 60326
- euro 10.000 per incarichi professionali – capitolo 60329
4. di rinviare l’assunzione dell’impegno generico di euro 44.253,06 di cui all’accertamento 13/104 sul codice 
opera 120448 ad approvazione del bilancio 2013;

Firenze, lì 12/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Giacomo Parenti

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 13/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Michele Bazzani

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


